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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2019 
 

1. Rozpočet obce na rok 2019 
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 21.12.2019 uznesením č. 11/2018 

Zmeny rozpočtu - rozpočtové opatrenia /RO/   

- RO č.1 - VP§14+ uznesenie OZ č. 14/2019 z 29.03.2019 

- RO č.2 - VP§14+ uznesenie OZ č. 27/2019 z 28.06.2019 

- RO č.3 - VP§14+ uznesenie OZ č. 35/2019 z 04.10.2019 

- RO č.4 - VP§14+ uznesenie OZ č. 49/2019 z 06.12.2019 

- Zmeny robené na základe VP -§14 zákona o rozpočtových pravidlách.  

Rozpočet obce k 31.12.2019 

 Schválený  

rozpočet  

Rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočnosť 

K 31.12.2019 

Príjmy celkom 270 976,80 531 571,00 529 812,0837 

z toho :    

Bežné príjmy 270 976,80 321 321,00 319 562,16 

Kapitálové príjmy 0 10 000,00 10 000,00 

Finančné príjmy 0 200 250,00 200 249,92 

Výdavky celkom 270 976,80 530 490,20 523 574,593 

z toho :    

Bežné výdavky 246 111,60 302 657,00 300 787,66 

Kapitálové výdavky 15 541,20 222 985,20 64 441,68 

Finančné výdavky 9 324,00   4 848,00 4 847,660 

Rozpočet  obce 0 + 1 080,80 + 6 237,49 
 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019 

Rozpočet na rok 2019 Rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

270 976,80 531 571,00 529 812,08      100,00 % 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 270 976,80  po úprave: 531 571,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2019 v sume  529 812,08 EUR, čo predstavuje   100,00 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

Rozpočet na rok 2019 Rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

270 976,80 321 321,00 319 562,19 99,00 % 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 270 976,80,  po úprave 321 321 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.20189 v sume 319 562,19 EUR, čo predstavuje  99,00 % plnenie.  

a) daňové príjmy  

Rozpočet na rok 2019 Rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

195 435,00 213 010,00 212 547,96 99,80 % 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  



Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 182 000 po úprave 199 000 EUR/výnosu dane 

z príjmov/ boli k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 198 968,23 EUR, čo 

predstavuje  100 %.  

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 7 135 EUR bol upravený na 7 710 EUR, skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

7 706,73  EUR, čo je 99,96 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 5 833,72 EUR, dane 

zo stavieb boli v sume  1873,01 EUR a dane z bytov boli v sume 0 EUR. Za rozpočtový rok bolo 

zinkasovaných 7 706,73 EUR, nedoplatky z minulých rokov 497,58 EUR. K 31.12.2019 obec 

eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností: 387,58 € . 

Daň za psa  670 € 

Daň za užívanie verejného priestranstva 0 

Daň za nevýherné hracie prístroje 0. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  5 203,00 € 

b) nedaňové príjmy:  

 Rozpočet na rok 2019 Rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

16 716,00 20 720,00 19 796,44 95,54 %             

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 1 200 EUR bol upravený rozpočet na 1 900 € a  skutočný príjem k 31.12.2018 

v sume 1 783,88 EUR, čo je 93,89 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z  prenajatých 

strojov a zariadení v sume 11,40 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 

1 672,48 EUR . 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 6 100, po úprave 10 150 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 8 935,91 

EUR, čo je 88,04 % plnenie. Poplatky za vodu, školné, réžia, správne poplatky  ap. 

 Iné nedaňové príjmy:  

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 168 EUR, bol upravený rozpočet na 4 601 eur a 

skutočný príjem bol vo výške 4 557,33 EUR, čo predstavuje 99,05 % plnenie. Medzi iné nedaňové 

príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov, z vrátiek/ RZZP/ a refundácii.  

Prijaté granty a transfery - bežné 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 42 036 EUR bol upravený rozpočet na 64 245 eur a 

skutočný príjem vo výške 64 070,15  EUR, čo predstavuje 99,73 % plnenie. 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MV SR Bratislava 2 089,03 Voľby EP 

MV SR Bratislava 202,80 Decentral.dot./REGOB+reg.adr. 

KŠÚ Prešov 904,00 Predškoláci 

KŠÚ Prešov 56 681,00 Normatív ZŠ 

KŠÚ Prešov 717,00 Vzdelávacie poukazy 

KŠÚ Prešov 152,00 učebnice  

KŠÚ Prešov 200,00 Sociálne znev. 

ÚPSVaR -  Bardejov 220,73 §52-DS 

ÚPSVaR Bardejov 10 350,53 Zamestnanosť §54+§50j 

Úrad vlády SR, BA 4 000,00 Športové vybavenie 

DPO SR 3 000,00 Grant/DHZ 

FPU Bratislava 1 000,00 Knižnica 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

2. Kapitálové príjmy:  

Rozpočet na rok 

2019 

Rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

0 5 000,00 5 000,00 100 



Príjem z predaja kapitálových aktív: 

Z rozpočtovaných 0 EUR/ po úprave 0 €, bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 0 EUR. 

Príjem z predaja budov bol vo výške   0 EUR a príjem z predaja bytov bol vo výške 0 EUR. 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  0 EUR/ po úprave 0 €, bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume  0 EUR . 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,- eur/ po úprave/ 5 000 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2019 v sume 5 000 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie. Bol to KT z MF SR na 

rekonštrukciu kúrenia v budove KSB vo výške 5 000,00 EUR. 

    

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MF SR Bratislava  5 000,00 Rekonštrukcia kúrenia v KSB 
 

3. Príjmové finančné operácie:  

 Rozpočet na rok 

2019 

Rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% plnenia 

0,00 7 000,00 7 000,00 100 % 

0,00 5 100,00 5 100,00 100 % 

0,00 138 150,00 138 149,92 100 % 

0,00 50 000,00 50 000,00 100 % 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 0,00 EUR, upravený 200 250,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2019 v sume 200 249,92 EUR čo predstavuje 100 % plnenie.  

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 9/2019 zo dňa 29.03.2019 bol schválený úver na 

predfinancovanie projektu Rekonštrukcia a modernizácia MŠ v obci Stuľany vo výške 138 149,92 a 

uznesením č. 26/2019 zo dňa 28.06.2019 bolo schválené čerpanie úveru na rekonštrukciu interiéru 

MŠ vo výške 50 000,00 EUR.  

V roku 2019 boli použité nevyčerpané prostriedky z účelovo určeného grantu nadácie SPP v sume 

7000,-  EUR v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek príjmov rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 
  
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019 

Rozpočet na rok 

2019 

Rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

270 976,80 530 490,20 523 574,59  99 % 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 270 976,80 EUR bol rozpočet po úprave: 530 490,20 € a 

skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 523 574,59 EUR, čo predstavuje  99 % čerpanie.  

1. Bežné výdavky  

 Rozpočet na rok 

2019 

Rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

216 239 254 406 249 245,75 97,97 % 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 246 111,60 EUR bol rozpočet po úprave: 302 657,00 EUR 

skutočne čerpané  k 31.12.2019 v sume 300 787,66 EUR, čo predstavuje  99,4 % čerpanie.  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 118 293,90 € bol upravený rozpočet na 129 525,00 EUR a skutočné čerpanie 

k 31.12.2019 v sume 127 884,08 EUR čo je 98,73 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky 

pracovníkov OcÚ,  projekty cestou UPSVaR / CZKN §54, PkZ §54, RMaRZ §50j/  a pracovníkov 

školstva ( ZŠ,MŠ, ŠKD a ŠJ). 

Poistné a príspevok do poisťovní 



Z rozpočtovaných  40 566,70 EUR bol upravený rozpočet na : 45 233,00 € a skutočne čerpané 

k 31.12.2019 v sume 45 127,46 EUR, čo je 99,8 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 80 751,90 EUR bol upravený rozpočet na 120 673,00 EUR a skutočné čerpanie 

k 31.12.2019 v sume 120 558,39 EUR, čo je 99,9 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých 

stredísk: OcÚ, MŠ, ŠJ, ŠKD, ZŠ, dom nádeje, cintorín, vodovod, šatne-ihrisko TJ, požiarna 

zbrojnica, verejné priestranstvá a komunikácie, ap. Sú  to cestovné náhrady, energie, materiál, 

dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 5 600,00 EUR bol upravený rozpočet na 5 546,00 EUR a skutočné čerpanie 

k 31.12.2019 v sume  5 537,73 EUR, čo predstavuje 99,85 % čerpanie. Prevažnú časť tvorí transfer 

pre TJ – 3 400,00 EUR. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičky a návratnými  finančnými 

výpomocami 

Z rozpočtovaných   900, po úprave 1680,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 

1 680,00 EUR, čo predstavuje 99,4 % čerpanie.  

2) Kapitálové výdavky : 

 Rozpočet na rok 2019 Rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% čerpania 

15 541,20 222 985,20 217 939,27        97,7 % 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 15 541,20 EUR bol upravený rozpočet na 222 985,20 

EUR a skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 217 939,27 EUR, čo predstavuje  97,7 % čerpanie.  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) rekonštrukcia a modernizácia Materskej školy-  200 851,37 EUR 

b) POD- Zelený vstup do ZŠ – 5 426,54 EUR 

c) na dobudovanie kanalizácie  – 2 329,37 eur  

d) grant SPP – Zóna zručnosti a pohybu – 7 027,99 eur 

e) nákup zariadenia pre  KSB – plynová pec – 2 304,00 eur. 

3) Výdavkové finančné operácie : 

 Rozpočet na rok 

2019 

Rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% čerpania 

9 324 4 848,00 4 847,66 100 % 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 9 324,00 EUR po úprave 4 848,00  EUR bolo skutočne 

čerpané  k 31.12.2019 v sume 4 847,66 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného 

účtu.  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

Hospodárenie obce 
Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR 

 
Bežné  príjmy spolu 319 562,16 

z toho : bežné príjmy obce  319 562,16 

Bežné výdavky spolu 300 787,66 

z toho : bežné výdavky  obce  300 787,66 

Bežný rozpočet + 18 774,50 

Kapitálové  príjmy spolu 10 000,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  10 000,00 

Kapitálové  výdavky spolu 217 939,27 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  217 939,27 

Kapitálový rozpočet  -207 939,27 



Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 
- 189 164,77 

Vylúčenie z prebytku/schodku  12 000,00 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu -187 164,77 

Príjmy z finančných operácií 200 249,92 

Výdavky z finančných operácií 4 847,66 

Rozdiel finančných operácií +195 402,26 
PRÍJMY SPOLU   529 812,08 

VÝDAVKY SPOLU 523 574,59 

Hospodárenie obce  6 237,49 
Vylúčenie z prebytku 5 000,00 

Upravené hospodárenie obce +1 237,49 

 

Variant riešenia hospodárenia obce 

  

a) Schodok rozpočtu v sume - 189 164,77  EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. 

a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bol vykrytý z finančných 

operácii, návratných zdrojov financovania / úver na rekonštrukciu MŠ / . Poníženie schodku 

o nevyčerpané prostriedky z účelovo určených darov - od Nadácie SPP - podľa ustanovenia  

§ 5 ods. 3 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 7 000,- 

EUR, a vylúčenie kapitálového transferu na rekonštrukciu kúrenia KSB vo výške 5 000,-, 

preneseného do r. 2020, je schodok -187 164,77 EUR. 

Prebytok hospodárenia z celkového rozpočtu , po vylúčení kapitálového transferu na rekonštrukciu 

kúrenia KSB vo výške 5 000,- €, preneseného do r. 2020, je vo výške 1 237,49 EUR. Navrhujeme 

ho  použiť na:   

- tvorbu rezervného fondu 1 237,49 EUR  

Prebytok finančných operácií v sume 195 402,26 EUR podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, po vylúčení grantu nadácie SPP – 7000,+; 188 402,26 € bol 

použitý na vykrytie rekonštrukcie MŠ z úveru: 188 149,92 € a konečný prebytok FO je 252,34 €.      

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  

citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú : kapitálový transfer na rekonštrukciu kúrenia KSB 

vo výške 5 000,- €, preneseného do r. 2020. 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo 

výške 1 237,49 EUR.  
 

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného fondu a sociálneho fondu 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 6 380,51 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok 2018 3 095,48 

                - z finančných operácií 2 678,46 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- Uznesenie zastupiteľstva č. 27/2019; zo dňa: 28.6.2019 

 

5087,90 



- uznesenie č.   

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky  5 243,13 

KZ k 31.12.2019 1 823,42 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 1,53 

Prírastky - povinný prídel -    1   %                    1 114,93 

Úbytky   - závodné stravovanie                       416,13 

               - ostatné úbytky                                                  600,10 

KZ k 31.12.2019 100,23 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2019  v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Majetok spolu 786 352,74 965 824,07 

Neobežný majetok spolu 762 981,83 950 089,06 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 990,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 761 991,83 950 089,06 

Dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 

Obežný majetok spolu 21 420,07 14 872,01 

z toho :   

Zásoby 375,84 153,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS   

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky  3 814,59 3 874,29 

Finančné účty  17 229,64 10 844,72 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  1 950,84 863,00 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 786 352,74 965 824,07 

Vlastné imanie  193 673,77 188 048,13 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00  



Fondy 0,00  

Výsledok hospodárenia  193 673,77 188 048,13 

Záväzky 43 513,34 228 233,31 

z toho :   

Rezervy  700,00 800,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 5 000,00 

Dlhodobé záväzky 1,53 100,23 

Krátkodobé záväzky 23 903,70 20 126,16 

Bankové úvery a výpomoci 18 908,11,54 202 206,92 

Časové rozlíšenie 549 165,63 549 165,63 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
 

Obec k 31.12.2019 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám  202 206,92                   EUR 

- voči dodávateľom                             1 993,83                   EUR 

- voči zamestnancom    10 969,49                   EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu         5 953,14 EUR 

- ostatné       5                          EUR 

 

 

 
Poskytovateľ 

úveru 

Účel Výška 

prijatého 

úveru 

Výšk

a 

úrok

u 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2019 

Splatnosť 

 

Prima banka 

Slovensko, a.s. 
Účelový úver 49 790,00  Bianco zmenka 17 381,00 03/2022 

Prima banka 

Slovensko, a.s. 
Univerzálny úver 57 319,00  Bianco zmenka 0,00 03/2019 

Prima banka 

Slovensko, a.s. 
Univerzálny úver 50 000,00   50 000,00 08/2029 

Prima banka 

Slovensko, a.s. 
Municipálny úver 

- Eurofondy 

138 149,92   138 149,92 07/2020 

Úvery  sú dlhodobé s dobou splatnosti do r. 2022, 2029, splátky istiny a úrokov sú mesačné. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočt. roka ( 129 427,42 €) a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 

% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka ( 53 928,09 €) znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej 

správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 



Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018:  279 782,91 

- skutočné bežné príjmy obce  279 782,91 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 279 782,91 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2019:  202 206,92 

- zostatok istiny z bankových úverov 202 206,92 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2019 202 206,92 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:   138 149,92 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 138 149,92 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2019 64 057,00 

 
Zostatok istiny k 31.12.2019 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2018 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

64 057,00 279 782,91 22,90 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018:  279 782,91 

- skutočné bežné príjmy obce  279 782,91 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 279 782,91 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 60 070,55 

- účelovo určené granty a transfery PSK   4 000,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2018 215 712,36 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2018 215 712,36 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

4 847,66 + 1 039,11 = 5 886,77 

- 821005 1 523,66 

- 821007 3 324,00 

- 651002 1 039,11 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2019 5 886,77 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2019 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2018 

§ 17 ods.6 písm. b) 

5 886,77 215 712,36 2,73 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 
 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 7/2009 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky  3 400,00 EUR 3 400,00 EUR 0 

K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 7/2009 

o dotáciách. 

10. Podnikateľská činnosť   

Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia. 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  



 

a) štátnemu rozpočtu 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným 

právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli 

finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, 

štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MV SR BA Decentralizačná dotácia REGOB 202,80 202,80 0,00 

MV SR BA Voľby 2 089,03 2 089,03 0,00 

MV SR BA Grant DPO SR 3 000,00 3 000,00 0,00 

KŠÚ PO Normatívne fin. prostriedky -  ZŠ 56 681,00 56 681,00 0,00 

KŚÚ PO Nenormatívne FP – VzP,MŠ,ŠvP,uč. 1 773,00 1 773,00 0,00 

ÚPSVaR  Nezamestnanosť 15 685,53 15 685,53 0,00 

FPU/MKSR Knižnica – nákup kníh 1 000,00 1 000,00 0,00 

UPSVaR Strava predškoláci + ZŠ 2 786,40 2 786,40 0,00 

ÚV SR Nákup športového vybavenie 4 000,00 4 000,00 0,00 

SAŽP Zelený vstup do ZŠ - POD 5 000,00 5 000,00 0,00 

MF SR Uzn.vl./rekonštrukcia kúrenia 5 000,00 0 5 000,00 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového 

rozpočtu         

 Obec Stuľany v roku 2019 hospodárila iba podľa finančného rozpočtu.  

 

 

 

Vypracovala: Billá                                                                Predkladá: Billá 

 

 

V Stuľanoch dňa  06.05.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC STUĽANY – rozpočet r. 2019 

Funč.kl. Ekon.kl. Zdroj An. Názov Schválený Upravený Čerpanie Pln % 

        1-bežný rozpočet/PRÍJEM         

  111003 41   Výnos dane - podielové dane 182000 199000 198968,23 100 

  121001 41   DzN- z pozemkov 5260 5835 5833,72 100 

  121002 41   Dzn zo stavieb 1875 1875 1873,01 100 

  133001 41   Za psa 700 700 670 96 

  133013 41   
Za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady 5600 5600 5203 93 

  212003 41   Z prenajatých budov, priestorov a objektov 1500 2000 1719,19 86 

  212004 41   Z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení, 100 100 78,6 79 

  223001 41   Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 6500 6500 5793,92 89 

  223002 41   Za jasle, materské školy a školské kluby detí 800 950 950 100 

  223003 41   Za stravné 750 2380 2378,75 100 

  223003 72f 8 Za stravné/ ŠJ 6000 6000 6104,8 102 

  292012 41   Z dobropisov 1000 1657 1656,64 100 

  292017 41   Z vratiek 0 10 9,44 94 

  292019 111   Z refundácie/skl.PIO 66 72 71,74 100 

  292019 41   Z refundácie 0 921 916,89 100 

  292027 41   Iné príjmy 0 130 116,47 90 

  311 71 3 Granty/DPO SR 3000 3000 3000 100 

  312001 111 01 BT-ŠR/voľby;referen. 0 2089 2089,03 100 

  312001 111 10 Zo ŠR-decentraliz.dotácia 210 210 202,8 97 

  312001 111 19 Zo ŠR-na MŠ 500 904 904 100 

  312001 111 50 BT-ref.-§50j/nezamestnanosť 3155,8 0 0   

  312001 111 81 BT-ÚV SR/šport.vybavenie 0 4000 4000 100 

  312001 111 85 BT-MKSR/knižnica 0 1000 1000 100 

  312001 111 9 Zo štátneho rozpočtu-dotácia na školstvo 45280 56681 56681 100 

  312001 111 94 BT ŠR/učebnice 0 152 152 100 

  312001 111 95 Zo ŠR-dotácia na vzdel.poukazy 550 717 717 100 

  312001 111 988 UPSVaR-strav/predškol.+ZŠ 0 2787 2786,4 100 

  312001 1AC1 5034 BT-§50j/RMaRZ-85% ESF 1810,5 9032 8783,76 97 

  312001 1AC1 52 BT-DS-§52a/85%ESF 0 272 210,39 77 

  312001 1AC1 54 BT-§54/CnTP-85% ESF 3400 4339 4338,57 100 

  312001 1AC2 5034 BT-§50j/RMaRZ-15% SR 319,5 1593 1550,07 97 

  312001 1AC2 52 BT-DS-§52a/15%SR 0 48 37,12 77 

  312001 1AC2 54 BT-§54/CnTP-15% SR 600 767 765,62 100 

        1-bežný rozpočet 270976,8 321321 319562,16 99 

                  

        2-kapitálový rozpočet         

  322001 111 821 KT-MF SR/uz.vl.-rek.kúrenia 0 5000 5000 100 

  322002 45   POD/KT-revitaliz. 0 5000 5000 100 

        2-kapitálový rozpočet 0 10000 10000 100 

                  

        3-finančné operácie         

  453 71 99 Zostatok prostr./grantSPP 0 7000 7000 100 

  454002 46   Z rezervného fondu 0 5100 5100 100 

  513001 52 91 prijatie úveru/rek.MŠ/PPA-predfin. 0 138150 138149,92 100 

  513002 52 911 čerp.úveru/rek.MŠ-nad PRV 0 50000 50000 100 

        3-finančné operácie 0 200250 200249,92 100 

        PRÍJEM CELKOM: 270976,8 531571 529812,08 100 

 

 

 



        1-bežný rozpočet/VÝDAJ       
 Funč.kl. Ekon.kl. Zdroj An. Názov Schválený Upravený Čerpanie Pln % 

01.1.1       Výkonné a zákonodarné orgány         

  611 41   Tarifný, osobný, základný plat, funkčný 38000 37500 37496,25 100 

  621 41   VšZP 1100 1140 1137,57 100 

  623 41   ZP-Dôvera,UNION,Apolo 2700 2705 2701,94 100 

  625001 41   Na nemocenské poistenie/336 3 532 537 536,89 100 

  625002 41   Na starobné poistenie/336-21 5320 5375 5373,85 100 

  625003 41   Na úrazové poistenie/ 336-22 296 311 308,59 99 

  625004 41   Na invalidné poistenie/ 336-23 1140 1115 1110,86 100 

  625005 41   Na poistenie v nezamestnanosti/ 336-4 380 370 367,92 99 

  625007 41   Na poistenie do RF solidarity/336 -24 1805 1835 1832,87 100 

  631001 41   Cestovné 1900 2000 2013,89 101 

  632001 41   Energie/elektrika,plyn 8500 6640 6617,07 100 

  632003 41   Poštové služby 200 240 244 102 

  632004 41   Komunikačná infraštruktúra 150 10 0 0 

  632005 41   Telekomunikačné služby 700 700 691,85 99 

  633001 41   Interiérové vybavenie 1000 0 0   

  633003 41   Telekomunikačná technika 200 10 0 0 

  633004 41   Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, 500 200 199 100 

  633006 111   všeobecný materiál/obec/DD 130 130 123,6 95 

  633006 41   všeobecný materiál/obec 2300 1810 1802,34 100 

  633009 41   knihy,časopisy,noviny 100 100 107,8 108 

  633010 41   Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 150 150 115,34 77 

  633015 41   palivo do kosačiek,pr.strojov 400 425 411,89 97 

  633016 41   Reprezentačné 500 350 321,48 92 

  634001 41   Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 500 450 432,88 96 

  634002 41   servis,údržba-doprava 300 355 350,93 99 

  634003 41   Poistenie/doprava 200 160 152,23 95 

  634004 41   Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 0 1320 1312 99 

  634004 41 CVČ Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 500 0 0   

  634005 41   Karty, známky, poplatky/doprava 50 0 0   

  635004 41   Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 250 450 431,05 96 

  635006 41   Budov, objektov alebo ich častí 2000 0 0   

  635009 111   Softvéru/REGOB 80 80 79,2 99 

  635009 41   Softvéru 0 60 58,76 98 

  637001 41   školenia,kurzy,semináre 400 850 854 100 

  637002 41   Konkurzy a súťaže 200 120 113,13 94 

  637003 41   Propagácia, reklama a inzercia(web-str.) 1500 2000 1984 99 

  637004 41   Všeobecné služby 800 2425 2421,98 100 

  637004 41 1 spracov.účtovníctva +mzdy na SUO 3500 3755 3753,24 100 

  637005 41   Špeciálne služby 2000 16635 16633,94 100 

  637012 41   Poplatky a odvody 50 50 27,9 56 

  637012 41 23 správne popl./Kolkové známky 150 50 20,8 42 

  637014 41   Stravovanie 400 160 155,44 97 

  637015 41   Poistné 700 610 605,83 99 

  637016 41   Prídel do sociálneho fondu 350 350 316 90 

  637026 41   Odmeny a príspevky/OZ 2000 2160 2160,48 100 

  637027 41   Odmeny DoVP 200 200 200 100 

  637031 41   Pokuty a penále 50 0 0   

  642001 41   
Občianskemu združeniu, nadácii 
a neinvestič.f. 300 200 200 100 

  642006 41   Na členské príspevky/ZMOS,RVC,MIKROREGION 1500 1380 1371,9 99 

  642015 41   Na nemocenské dávky/prvých 10 dní PN 0 566 565,83 100 

*01.1.1       Výkonné a zákonodarné orgány 85983 98039 97716,52 100 



01.1.2       Finančné a rozpočtové záležitosti         

  637012 41   Poplatky a odvody 400 400 396,6 99 

*01.1.2       Finančné a rozpočtové záležitosti 400 400 396,6 99 

01.6.0       Všeobecné verejné služ.inde neklasifikované         

  614 111   Odmeny/voľby 0 143 142,56 100 

  625003 111   SP- poist./ voľby 0 72 71,53 99 

  632001 111   nájom /energie/voľby,refer. 0 56 55,67 99 

  632003 111   Poštové  služby/voľby 0 1 1,25 125 

  632005 111   Telekomunikačné služby/voľby 0 15 15 100 

  633006 111   všeobecný materiál/voľby 0 107 107,47 100 

  633016 111   občerstvenie-voľby 0 121 121,48 100 

  634004 111   Prepravné a nájom doprav.pr./voľby 0 126 126,82 101 

  637007 111   Cestovné náhrady/voľby 0 346 346,1 100 

  637026 111   Odmeny OVK/voľby 0 1030 1029,87 100 

  637027 111   Odmeny DoVP/voľby 0 71 71,28 100 

*01.6.0       Všeobecné verejné služby/voľby, refer. 0 2088 2089,03 100 

01.7.0       Transakcie verejného dlhu         

  651002 41   Banke -úroky z úveru 700 1040 1039,11 100 

  653001 41   Manipulačné poplatky/úver 200 610 609,03 100 

  653002 41   Provízie 0 30 22,26 74 

*01.7.0       Transakcie verejného dlhu 900 1680 1670,4 99 

02.2.0       Civilná ochrana         

  637027 111   Odmeny DoVP/skladnák CO 66 72 71,74 100 

*02.2.0       Civilná ochrana 66 72 71,74 100 

03.2.0       Ochrana pred požiarmi         

  631001 41   cestovné/ školenia PO 100 40 35,6 89 

  632001 41   PZ/energie 0 250 236 94 

  633001 41   Interiérové vybavenie 0 100 98 98 

  633006 41   Všeobecný materiál/ PO 300 1300 1290,28 99 

  633006 71 3 Všeobecný materiál/DHZ-grant 2000 1070 1069,6 100 

  633009 41   
Knihy, časopisy, noviny , učebnice, učebné 
pomôcky 20 20 0 0 

  633010 41   Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 100 0 0   

  633010 71 3 Pracov.odevy,obuv,pomôcky/grantDPO 900 1730 1730,4 100 

  633015 41   PHM- striekačka DHZ 50 0 0   

  634001 41   Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 100 160 147,1 92 

  634002 41   Servis, údržba, opravy/DHZ 200 10 0 0 

  635006 41   Budov, objektov alebo ich častí 100 250 224,87 90 

  637001 71 3 DHZ/Školenia, kurzy, semináre 100 200 200 100 

  637002 41   Konkurzy a súťaže 50 140 119,09 85 

  637007 41   Cestovné náhrady/DHZ 0 160 160,2 100 

  637015 41   Poistné 100 110 110,1 100 

*03.2.0       Ochrana pred požiarmi 4120 5540 5421,24 98 

04.5.1       Cestná doprava         

  635006 41   údržba MK a ver.priestranstiev 1000 50 43,2 86 

*04.5.1       Cestná doprava 1000 50 43,2 86 

05.1.0       Nakladanie s odpadmi         

  633006 41   odpad.nádoby,vrecia na odpad 0 320 319,5 100 

  637004 41   Všeobecné služby/vývoz a uloženie TDO 6000 5870 5868,57 100 

*05.1.0       Nakladanie s odpadmi 6000 6190 6188,07 100 

06.3.0       Zásobovanie vodou         

  632001 41   Energie/vodojem 100 200 192,61 96 

  633006 41   Všeobecný materiál/vodovod 200 630 628,82 100 

  633015 41   Palivá ako zdroj energie/vodojem 100 0 0   

  635006 41   údržba vodovodov 600 330 321,63 97 



  637004 41   Vodovod/všeob.služby 0 695 670,54 96 

  637011 41   Štúdie, expertízy, posudky/rozbor vody 1200 1000 931,94 93 

*06.3.0       Zásobovanie vodou 2200 2855 2745,54 96 

06.4.0       Verejné osvetlenie         

  632001 41   Energie 1200 1600 1591,68 99 

  633006 41   Všeobecný materiál/ver.osv. 1000 300 265,27 88 

  635006 41   Budov, objektov alebo ich častí 100 550 548,66 100 

*06.4.0       Verejné osvetlenie 2300 2450 2405,61 98 

08.1.0       Rekreačné a športové služby         

  633006 111 81 šport.vybav./BT-ÚV 0 4000 4000 100 

  633006 41   Všeobecný materiál/TJ 500 420 419,86 100 

  633015 41   PHM-kosačky/ihrisko 130 230 223,66 97 

  635006 41   údržba ihriska,objektov TJ 1000 4915 4905,87 100 

  637002 41   športové podujatia obce 300 200 200 100 

  642001 41   
Občianskemu združeniu, nadácii a 
neinvestičnému 3600 3400 3400 100 

*08.1.0       Rekreačné a športové služby 5530 13165 13149,39 100 

08.2.0       Kultúrne služby         

  633001 41   Interiérové vybavenie/KD 1000 300 292,35 97 

  633001 41 5 Interiérové vybavenie/knižnica 500 0 0   

  633006 41   Všeob.materiál/KSB+kniž. 600 100 0 0 

  633009 111 85 Knihy/knižnica-BT 0 1000 1000 100 

  633009 41   Knihy/knižnica 500 120 105,39 88 

  635004 41   opravy strojov,zar./KSB 100 150 108 72 

  635006 41   údržba KSB 1000 100 0 0 

  637002 41   Kultúrne podujatia obce 1000 1320 1305,44 99 

*08.2.0       Kultúrne služby 4700 3090 2811,18 91 

08.3.0       Vysielacie a vydavateľské služby         

  633006 41   Všeobecný materiál/MR 100 0 0   

  635006 41   údržba MR 100 220 218,4 99 

  637012 41   koncesionárske poplatky /SOZA 40 40 38,4 96 

  637035 41   Dane/RTVS-popl. 60 60 55,68 93 

*08.3.0       Vysielacie a vydavateľské služby 300 320 312,48 98 

08.4.0       Náboženské a iné spoločenské služby         

  632001 41   Energie/DS 150 260 256 98 

  633006 41   Všeobecný materiál/DS 50 50 0 0 

  633015 41   PHM-kosačky/cintorín 100 100 0 0 

  635006 41   údržba DS,cintorín 300 50 18,59 37 

  637015 41   Poistné/DN 140 70 65,4 93 

*08.4.0       Náboženské a iné spoločenské služby 740 530 339,99 64 

09.1.1.1       
Predprimárne vzdelávanie s bežnou 
starostlivosťou         

  611 41   Tarifný plat, osobný plat, základný plat/MŠ 26000 28000 28047,1 100 

  621 41   Poistné do VšZP-MŠ/ 336-1 1200 1255 1251 100 

  623 41   Poistné do ostatných ZP/MŠ 336-1 1400 1550 1545,95 100 

  625001 41   Na nemocenské poistenie/MŠ-336/3 370 400 391,55 98 

  625002 41   Na starobné poistenie/MŠ-336/21 3650 3900 3915,73 100 

  625003 41   Na úrazové poistenie/336 23 210 225 223,65 99 

  625004 41   Na invalidné poistenie/MŠ 336-23 780 840 839,04 100 

  625005 41   Na poistenie v nezamestnanosti/MŠ -336-4 260 285 279,65 98 

  625007 41   Na poistenie do RF solidarity/MŠ 336-24 1235 1330 1328,45 100 

  632001 41   Energie MŠ 5500 4020 4018 100 

  632003 41   Poštové služby služby 20 0 0   

  632004 41   Komunikačná infraštruktúra/MŠ 80 0 0   

  632005 41   Telekomunikačné služby 100 170 165,25 97 



  633001 41   Interiérové vybavenie/MŠ 300 2610 2606,08 100 

  633004 41   Prevádzkové stroje, prístroje, zariad./MŠ 200 0 0   

  633006 41   Všeobecný materiál 250 675 675,14 100 

  633009 111 19 učebné pomôcky-BT/MŠ 500 904 904 100 

  633009 41   
Knihy, časopisy, noviny , učebnice, učebné 
pomôcky 100 320 319,86 100 

  635004 41   údržba zariadení MŠ 0 175 175 100 

  635006 41   údržba MŠ 500 50 18 36 

  637004 41   Všeobecné služby 200 20 9 45 

  637014 41   Stravovanie 130 130 0 0 

  637015 41   Poistné /MŠ 370 80 72,07 90 

  637016 41   Prídel do sociálneho fondu 250 230 229,52 100 

*09.1.1.1       
Predprimárne vzdelávanie s bežnou 
starostlivosťou 43605 47169 47014,04 100 

09.1.2.1       
Primárne vzdelávanie s bežnou 
starostlivosťou         

  611 111   
Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 
funkčný 29000 29510 29509,61 100 

  614 111 95 odmena/vzdel.poukazy 0 488 488 100 

  621 111   Poistné do VšZP/ ZŠ-336 1 1000 975 974,31 100 

  623 111   Poistné do ostatných ZP/ZŠ 336-1 1900 1930 1930,21 100 

  625001 111   Na nemocenské poistenie/ZŠ-336 -3 380 407 406,26 100 

  625002 111   Na starobné poistenie/ZŠ 336-21 3770 4067 4066,37 100 

  625003 111   Na úrazové poistenie/ZŠ 336-22 230 232 232,09 100 

  625004 111   Na invalidné poistenie/ZŠ 336 23 870 871 871,05 100 

  625005 111   Na poistenie v nezamestnanosti/ZŠ 336 4 290 290 290,12 100 

  625007 111   Na poistenie do RF solidarity/ZŠ 336 24 1380 1380 1379,4 100 

  632001 111   Energie 5000 3466 3465,33 100 

  632003 111   Poštové služby a telekomunikačné služby 10 0 0   

  632005 111   Telekomunikačné služby 250 275 277,15 101 

  633001 111   Interiérové vybavenie/ZŠ z BT 0 352 351,59 100 

  633006 111   všeobecný mat.ZŠ 120 1437 1436,28 100 

  633009 111   
Knihy, časopisy, noviny , učebnice, učebné 
pomôcky 100 359 358,98 100 

  633009 111 94 učebnice/BT 0 152 151,8 100 

  633009 111 95 
Knihy,učebnice, učebné 
pomôcky/vzd.poukazy 550 229 229 100 

  634004 111   Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 200 0 0   

  635006 111   údržba ZŠ 0 9051 9055,29 100 

  637004 111   Všeobecné služby/ZŠ 0 822 821,91 100 

  637012 111   Poplatky a odvody/ z dotácií-úč.školy 50 37 36,9 100 

  637014 111   Stravovanie ZŠ 200 362 361,8 100 

  637015 111   Poistné/ ZŠ 250 588 587,39 100 

  637016 111   Prídel do sociálneho fondu/ ZŠ 280 270 269,16 100 

*09.1.2.1       
Primárne vzdelávanie s bežnou 
starostlivosťou 45830 57550 57550 100 

09.5.0       Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne         

  611 41   Tarifný.osobný,základný,funkčný plat/ŠKD 7800 8000 7948 99 

  621 41   ZP/ŠKD 780 855 848,48 99 

  625001 41   SP-nemocenské/ŠKD 100 120 118,69 99 

  625002 41   SP-starobné/ŠKD 1000 1270 1187,81 94 

  625003 41   SP-úrazové/ŠKD 60 70 67,85 97 

  625004 41   SP-invalidné/ŠKD 230 275 254,51 93 

  625005 41   SP-FZ/ŠKD 78 87 84,79 97 

  625007 41   SP-RFS/ŠKD 370 410 402,95 98 

  633006 41   Všeobecný materiál/ŠKD 200 0 0   



  637014 41   Stravovanie ŠKD 0 230 227,8 99 

  637016 41   SF/ŠKD 70 70 69,27 99 

*09.5.0       Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 10688 11387 11210,15 98 

09.6.0.1       
Vedľajšie služby poskytované v rámci 
predprimárneho vzdelávania         

  611 41   Tarifný  ŠJ 10200 12340 12330,97 100 

  621 41   Poistné do VšZP ŠJ/ 336 1 1020 1240 1233,06 99 

  625001 41   Na nemocenské poistenie/ŠJ 336 3 135 175 172,57 99 

  625002 41   Na starobné poistenie ŠJ/ 336 21 1330 1730 1726,26 100 

  625003 41   Na úrazové poistenie ŠJ/336-22 82 100 98,59 99 

  625004 41   Na invalidné poistenie ŠJ/ 336 23 306 371 369,87 100 

  625005 41   Na poistenie FZ ŠJ/ 336 4 102 123 123,21 100 

  625007 41   Na poistenie do RF solidarity ŠJ/ 336 24 485 587 585,58 100 

  633001 41   Interiérové vybavenie/ŠJ 0 762 762 100 

  633002 41   Výpočtová technika/ŠJ 0 200 200 100 

  633004 41   vybavenie prevádz.priestorov - ŠJ 500 2000 1937,71 97 

  633006 41   Všeobecný materiál ŠJ 300 950 917,99 97 

  633010 41   Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 100 100 0 0 

  633011 111 8 Potraviny/ŠJ-BT/ 0 2787 2786,4 100 

  633011 72f 8 Potraviny/ŠJ 6000 6000 6104,8 102 

  633013 41   Softvér 0 228 228 100 

  635004 41   údržba zariad.ŠJ 50 50 0 0 

  635006 41   údržba ŠJ 200 10 0 0 

  637004 41   Všeobecné služby 0 391 391,2 100 

  637014 41   Stravovanie 100 580 578,88 100 

  637016 41   Prídel do sociálneho fondu/ŠJ 100 100 103,02 103 

*09.6.0.1       
Vedľajšie služby poskytované v rámci 
predprimárneho vzdelávania 21010 30824 30650,11 99 

10.2.0       Staroba         

  637002 41   posedenie s dôchodcami 800 400 359,33 90 

  642001 41   
Občianskemu združeniu, nadácii a 
neinvestičnému fo 200 0 0   

*10.2.0       Staroba 1000 400 359,33 90 

10.5.0       Nezamestnanosť         

  611 111 50 VPP-§50j-Tarifný,osob.,základ.plat 2520 0 0   

  611 1AC1 5034 MZDA/RMaRZ-§50j/85%ESF 1354,2 6772 6522,95 96 

  611 1AC1 54 MZDA/CnTP-§54/85%ESF 2520 3038 3038,02 100 

  611 1AC2 5034 MZDA/RMaRZ-§50j/ 15%SR 238,7 1195 1151,17 96 

  611 1AC2 54 MZDA/CnTP§54/15%SR 445 536 536,14 100 

  611 41   UPSVaR-§54,50j/Tarifný, základný plat 306 2146 2360,62 110 

  621 1AC1 5034 ZP-Všeob./RMaRZ-§50j/ 85%ESF 65,3 310 310,08 100 

  621 1AC1 54 ZP-Všeob./CnTP§54/85%ESF 252 341 340,76 100 

  621 1AC2 5034 ZP-Všeob./RMaRZ-§50j/15%SR 11,6 55 54,72 99 

  621 1AC2 54 ZP-Všeob./CnTP§54/15%ŠR 44,5 60 60,14 100 

  621 41   VPP-§50/Poistné do Všeobecnej ZP 23,98 76 75,26 99 

  623 111 50 VPP-§50j/ZP-ostatné- 126 0 0   

  623 1AC1 5034 RMaRZ-§50J/ZP-ostatné-85%ESF 65,3 193 193,12 100 

  623 1AC2 5034 RMaRZ-§50J/ZP-ostatné-15%SR 11,6 34 34,08 100 

  623 41   VPP-§54/ZP-ostatné 0 10 3,42 34 

  625001 111 50 VPP-§50j/Na nemocenské poist 36 0 0   

  625001 1AC1 5034 SP-nemoc./RMaRZ-§50j/85%ESF 18,3 99 98,61 100 

  625001 1AC1 54 SP-nemoc./CnTP§54/85%ESF 35,3 48 47,72 99 

  625001 1AC2 5034 SP-nemoc./RMaRZ-§50j/ 15%SR 3,2 17 17,38 102 

  625001 1AC2 54 SP-nemoc./CnTP§54/15%SR 6 9 8,44 94 

  625001 41   VPP-§54,§50j/Na nemocenské poistenie 3,3 39 19,46 50 



  625002 111 50 VPP-§50j/Na starobné p. 352,8 0 0   

  625002 1AC1 5034 SP-starob./RMaRZ-§50j/ 85%ESF 182,8 986 986,2 100 

  625002 1AC1 54 SP-starob./CnTP§54/85%ESF 352,3 477 477,1 100 

  625002 1AC2 5034 SP-starob./RMaRZ-§50j/ 15%SR 32,2 174 174,09 100 

  625002 1AC2 54 SP-starob/CnTP§54/15%SR 62,2 84 84,16 100 

  625002 41   VPP-§54/Na starobné poistenie 32,8 195 194,64 100 

  625003 111 50 VPP-§50j/Na úrazové p. 20 0 0   

  625003 1AC1 5034 SP-úraz./RMaRZ-§50j/ 85%ESF 10,4 56 56,33 101 

  625003 1AC1 54 SP-úraz./CnTP§54/85%ESF 20 27 27,26 101 

  625003 1AC2 5034 SP-úraz./RMaRZ-§50j/ 15%SR 2 10 9,98 100 

  625003 1AC2 54 SP-úraz./CnTP§54/15%SR 3,5 5 4,8 96 

  625003 41   SP-úrazové poist./§50j,54 2 11 11,11 101 

  625004 111 50 VPP-§50j/Na invalidné p. 76 0 0   

  625004 1AC1 5034 
SP-invalid./RMaRZ-
§50j/d.č.34/2018/85%ESF 39,2 211 211,35 100 

  625004 1AC1 54 SP-invalid./CnTP§54/85%ESF 75,6 102 102,24 100 

  625004 1AC2 5034 SP-invalid./RMaRZ-§50j/ 15%SR 7 37 37,29 101 

  625004 1AC2 54 SP-invalid./CnTP§54/15%SR 13,3 18 18,02 100 

  625004 41   UP-§54,§50j/Na invalidné poistenie 7,1 42 41,7 99 

  625005 111 50 VPP-§50j/Na poist.v nezamestn./ 25 0 0   

  625005 1AC1 5034 SP-FZ/RMaRZ-§50j/ 85%ESF 13 70 70,49 101 

  625005 1AC1 54 SP-FZ/CnTP§54/85%ESF 25,2 34 34,08 100 

  625005 1AC2 5034 SP-FZ/RMaRZ-§50j/ 15%SR 2,3 12 12,39 103 

  625005 1AC2 54 SP-FZ/CnTP§54/15%SR 4,4 6 6,02 100 

  625005 41   VPP-§54/Na poistenie v nezamestnanosti 2,5 14 13,87 99 

  625007 1AC1 5034 SP-RFS/RMaRZ-§50j/85%ESF 62 335 334,63 100 

  625007 1AC1 54 SP-RFS/CnTP§54/85%ESF 119,6 162 161,82 100 

  625007 1AC2 5034 SP-RFS/RMaRZ-§50j/ 15%SR 10,9 59 58,97 100 

  625007 1AC2 54 SP-RFS/CnTP§54/15%SR 21,1 29 28,56 98 

  625007 41   VPP-§54/poist.do rezervného f.sol. 11,12 66 66,1 100 

  633006 41 52 Všeob.mat./AČ+dobrovoľ.služba 0 25 2,49 10 

  633010 1AC1 52A Prac.odevy,obuv,pomôcky-DS-§52a/ESF 0 272 210,39 77 

  633010 1AC1 54 Prac.odevy,obuv,pomôcky-§54/ESF 0 110 109,57 100 

  633010 1AC2 52A Prac.odevy,obuv,pomôcky-DS-§52a/ESF 0 48 37,12 77 

  633010 1AC2 54 Prac.odevy,obuv,pomôcky-§54/ESF 0 20 19,34 97 

  633010 41 52A Prac.odevy,obuv,pomôcky-DS§52a 0 50 39,11 78 

  637015 41 52 poistenie/dobrovoľnícka sl. 0 15 13,28 89 

  637016 41   Prídel do sociál.f./§54,§50j 65 118 116,45 99 

*10.5.0       Nezamestnanosť 9739,6 18858 18643,04 99 

        1-bežný rozpočet/VÝDAJ 246112 302657 300787,66 99 

        2-kapitálový rozpočet/VÝDAJ         

04.5.1       Cestná doprava         

  717001 45 452 Zelený vstup do ZŠ/POD-KT 0 5000 5000 100 

  717001 46 452 Zelený vstup do ZŠ/POD-VZ 0 430 426,54 99 

*04.5.1       Cestná doprava 0 5430 5426,54 100 

05.2.0       Nakladanie s odpadovými vodami         

  717001 46   kanalizácia+ČOV 0 2330 2329,37 100 

*05.2.0       Nakladanie s odpadovými vodami 0 2330 2329,37 100 

08.1.0       Rekreačné a športové služby         

  713004 46 99 gr.SPP/zóna zručnosti a poh. 0 30 27,99 93 

  713004 71 99 gr.SPP/zóna zručnosti a poh. 0 7000 7000 100 

*08.1.0       Rekreačné a športové služby 0 7030 7027,99 100 

08.2.0       Kultúrne služby         

  713004 46   Prevádzk.strojov, prístr.zariadení, techniky 0 2304 2304 100 

  717002 111 821 Rekonštr.kúrenia KSB 0 5000 0 0 



*08.2.0       Kultúrne služby 0 7304 2304 32 

09.1.1.1       
Predprimárne vzdelávanie s bežnou 
starostlivosťou         

  717002 41   Rekonštrukcia MŠ/zatepl. 15541 12741,2 12701,45 100 

  717002 52 91 Rekonštrukcia MŠ/zatepl. 0 138150 138149,92 100 

  717002 52 911 Rekonštrukcia MŠ/zatepl./VZ-naviac 0 50000 50000 100 

*09.1.1.1       
Predprimárne vzdelávanie s bežnou 
starostlivosťou 15541 200891 200851,37 100 

        2-kapitálový rozpočet/VÝDAJ 15541 222985 217939,27 98 

        3-finančné operácie/VÝDAJ         

01.7.0       Transakcie verejného dlhu         

  821005 41   Z úveru-komunálny/istina 6000 1524 1523,66 100 

  821007 41   úver-súdne 3324 3324 3324 100 

*01.7.0       Transakcie verejného dlhu 9324 4848 4847,66 100 

        3-finančné operácie/VÝDAJ 9324 4848 4847,66 100 

        VÝDAJ CELKOM: 270977 530490 523574,59 99 

 


